[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОДО-ТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               17.07.2015                                                                                      № 74
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения от 19.02.2015 № 15

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Заводо-Тюшевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения от 19.02.2015 № 15 следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края изложить в новой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Заводо-

Тюшевского сельского поселения                                                Г.А. Насретдинов

                                                                                         Утвержден

       постановлением администрации

                                                                                                                             Заводо-Тюшевского сельского поселения

       Октябрьского муниципального района
                                                                                                                             Пермского края

                                                                                                                             от 17.07. 2015 № 74
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

1. Типовые муниципальные услуги администрации  Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
1. Социальная защита, социальное обеспечение и социальное обслуживание населения

1. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Заводо-Тюшевского сельского поселения
 2. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетними лицами, достигшими возраста шестнадцати лет
2. Жилищно-коммунальное хозяйство

1. Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма.

2. Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
          3. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов.
3. Имущественные отношения

1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
4. Земельные отношения
1. Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

3.Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование.

4.Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в безвозмездное пользование.

5. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.

6. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности.

7. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за плату под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями).

8. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями).

9. Продажа земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.

10. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов.

11. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность и в аренду на торгах.
5. Архитектура и градостроительство

1. Признание жилых помещений непригодными для проживания.

2. Присвоение адреса объекту недвижимости.

6. Благоустройство
1. Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных  работ.